
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от p ' f  ’• & 3-
город Тимашевск

№

Об установлении срока рассрочки оплаты арендуемого имущества 
при реализации субъектами малого и среднего предпринимательства 
преимущественного права на приобретение арендуемого имущества 

в отношении недвижимого имущества, находящегося в собственности 
муниципального образования Тимашевский район

В соответствии со статьей 5 Федерального закона от 22 июля 2008 г. 
№ 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества,
находящегося в государственной или в муниципальной собственности и 
арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
статьей 66 Устава муниципального образования Тимашевский район 
п о с т а н о в л я ю :

1. Установить срок рассрочки оплаты приобретаемого субъектами 
малого и среднего предпринимательства арендуемого имущества, 
находящегося в собственности муниципального образования Тимашевский 
район, при реализации установленного Федеральным законом от 22 июля 
2008 г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, 
находящегося в государственной или в муниципальной собственности и 
арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» 
преимущественного права субъектов малого и среднего предпринимательства 
на приобретение арендуемого имущества в отношении недвижимого 
имущества, находящегося в собственности муниципального образования 
Тимашевский район, может составлять по выбору субъекта малого или 
среднего предпринимательства не менее пяти и не более семи лет.

2. Организационному отделу администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Владимирова А.С.) обнародовать настоящее 
постановление путем:

1) размещения на информационных стендах в зданиях 
МБУК «Тимашевская межпоселенческая центральная библиотека



2

муниципального образования Тимашевский район» по адресу; г. Тимашевск, 
пер. Советский, д. 5 и МБУК «Межпоселенческий районный Дом культуры 
имени В.М. Толстых» по адресу: г. Тимашевск, ул. Ленина, д.120;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей к тексту 
настоящего постановления по адресу: г. Тимашевск, ул. Пионерская, 90 А, 
2 этаж, каб. 1.

3. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования 
Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Г лава муниципального образования 
Тимашевский район А.В. Палий


